Deverão ser
indicados na proposta de venda os tipos de produtos alimentícios, quantidade, valor unitário e valor total da
proposta de venda de acordo com os preços praticados contidos na tabela vigente da CONAB-PI (ANEXO
II) respeitando o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 
E, durante a execução do Programa: Comprovação sanitária ou similar para os alimentos de origem animal e
vegetal que tem obrigatoriedade de atender ao disposto nas legislações, estabelecidas pela Agência Nacional
de Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.